

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

МУ администрация МО Коптевское сельское поселение
Новоспасского района Ульяновской области

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-02-01-01

Обустройство ограждения кладбища в селе Коптевка
(наименование работ и затрат)Обустройство ограждения кладбища в селе Коптевка
(наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Пересчет в цены Зкв. 2021

г. с пересчетом в цены
1 кв.2022г. с Ид=1,02566

Сметная стоимость 1830348,50 руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,		
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов		
									оплата труда	в т.ч. оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Ограждение территории кладбища											
1	01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.), 1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,63	5	24,1	24,1 4,41	1407		1407 457		0,38	2
2	01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли, 100 м2 Индексы к оплате труда 20,75	50	37,79	37,79	39218	39218			4,43	222
3	09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание, 100 столбов Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 7,38 по стоимости материалов 4,08	2,51	3604,18 304,01	3073,22 271,74	75083	15832	56929 14152		35,64 21,67	89 54
4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Индексы по стоимости материалов 6,42	15,91	592,14		60483					
5	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (труба профильная 40x40x4 - 251 шт.*2м*4,305кг), т Индексы по стоимости материалов 17,2	2,161	7939,8		295118					
6	09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте	2,433	1263,11 553,07	479,87 51,76	42272	27930	9624 2615		63,28 3,82	154 9

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		здания до 25 м, 1 т конструкций Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 8,24 по стоимости материалов 8,44								
7	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (труба профильная 40x20x3 - 500м*2шт.*2,433кг), т Индексы по стоимости материалов 17,2	2,433	<u>7939,8</u>		332270				
8	09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (калитка запасного выхода из штaketника), 10 калиток Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 12,32	0,1	<u>44,92</u> 28,23	<u>16,69</u> 3,25	74	62	<u>12</u>	<u>3,31</u> 0,28	
9	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (труба профильная для каркаса калитки 40x20x3 - 5,4м*2,433кг), т Индексы по стоимости материалов 17,2	0,0131	<u>7939,8</u>		1789				
10	09-05-001-01	прим. Облицовка забора штaketником (+калитка запасного выхода), 100 м2 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 9,4 по стоимости материалов 8,65	5,01	<u>340,57</u> 288,75	<u>38,49</u> 1,62	32410	30025	<u>1814</u> 166	<u>32,59</u> 0,12	<u>163</u> 1
11	101-5141	Профиль полимерный прямоугольный размером 100 мм (штaketник) (высота штaketника 1,2м), п.м Индексы по стоимости материалов 7,09	3006	<u>12,53</u>		267045				
12	07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических, 100 шт. Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 9,06 по стоимости материалов 6,3	0,01	<u>50837,71</u> 18936,35	<u>13591,11</u> 1456,68	6307	3922	<u>1232</u> 311	<u>1940,2</u> 108,87,	<u>19</u> 1
13	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (столбы для ворот 60x60x4 2шт*3,5м*6,82кг), т Индексы по стоимости материалов 17,2	0,0477	<u>7939,8</u>		6519				
14	201-8242	Панели ворот сварные из стержней диаметром 18 мм с шагом 82 мм S=1,74x1,50=2,61 м2, ПМ 8Б	2	<u>2604,41</u>		74541				

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(серия 3.017-1), шт. Индексы по стоимости материалов 14,31								
15	09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутоварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 8,24 по стоимости материалов 8,44	0,0205	<u>1263,11</u> 553,07	<u>479,87</u> 51,76	352	228	<u>82</u> 21	<u>63,28</u> 3,82	1
16	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (перекладина над воротами 60х60х4 1шт*3м*6,82кг) , т Индексы по стоимости материалов 17,2	0,0205	<u>7939,8</u>		2786				
17	09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей, 10 калиток Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 12,32	0,1	<u>44,92</u> 28,23	<u>16,69</u> 3,25	74	62	<u>12</u>	<u>3,31</u> 0,28	
18	201-8253	Полотна калиток сварные из стержней диаметром 18 мм по 2 шт через 125 мм S=1,25х1,07=1,34 м2, КМ 7А (серия 3.017-1), шт. Индексы по стоимости материалов 14,31	1	<u>844,4</u>		12078				
19	101-2060	Детали крепления, компл. Индексы по стоимости материалов 9,17	1	<u>25,38</u>		229				
20	13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 6,02 по стоимости материалов 5,35	1,82	<u>318,85</u> 34,74	<u>5,79</u> 0,1	4079	1307	<u>60</u>	<u>3,83</u> 0,01	7
		Прямые затраты по разделу "Ограждение территории кладбища" с учетом коэффициентов				1254187	118586	<u>71204</u> 17722		<u>655</u> 67
		Итого прямые затраты по смете				1254187	118586	<u>71204</u> 17722		<u>655</u> 67
		накладные расходы				125927				
Пр/812-1-013		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 94% от ФОТ=1307				1229				
Пр/812-1-00 1.1		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 92% от ФОТ=457				420				
Пр/812-1-00 1.4		Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 89% от ФОТ=39218				34904				
Пр/812-1-009		Строительные металлические				84718				

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		конструкции 93% от ФОТ=91093								
Пр/812-1-007		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве 110% от ФОТ=4233				4656				
		сметная прибыль				76522				
Пр/774-1-013		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 51% от ФОТ=1307				667				
Пр/774-1-00 1.1		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 46% от ФОТ=457				210				
Пр/774-1-00 1.4		Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 41% от ФОТ=39218				16079				
Пр/774-1-009		Строительные металлические конструкции 62% от ФОТ=91093				56476				
Пр/774-1-007		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве 73% от ФОТ=4233				3090				
		Итого по смете				1456636				
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты								
		2%				29133				
		Итого				1485769				
		Итого с индексом дефлятора 1,0266 (инфляция 3 кв.21г.-1 кв.22г. Согласно прогнозным данным Министерства экономического развития РФ от 05.10.2021 г. (1485769*1,0266)				1525290,5				
		Налоги								
НДС		20%				305058,09				
		Итого				1830348,5				
		Всего по смете				1830348,5				

Составил

Проверил



Расценки, индексы, нормативы накладных расходов и сметной прибыли проверены.

[Signature] Козин П.А.

Смотри заключение

в *2022* от *20.10.2021* г.